公益財団法人日本ハンドボール協会 2023 年 2 月臨時評議員会 議事録

日 時：2023 年 2 月 5 日（日）13:30～16:00

場 所：JSOS３階会議室 1 ／ zoom

出 席：傳法谷芳子、高山重雄、高橋雅行、大村久、志賀良弘、西本牧、野平健二郎、

中村ふじ、山川博行、村木啓作、中弘美、中村正治、繁田順子、奥川惠、緒方知秋、

宮元章次、角谷喜代重、齋藤節郎、川原繁樹、市田隆文、村松邦子

      以上 出席評議員 21 名

湧永寛仁会長、野呂洋子副会長、葦原一正副会長、平林義規専務理事、

上村陽子常務理事、工藤雄三常務理事、高野修常務理事、福島亮一常務理事、

三輪一義常務理事、橘高薫子常務理事  以上 出席理事 10 名

大橋則一監事、江成元伸監事、松本泰介監事 以上 出席監事 3 名

欠 席：石川直樹、加藤元規、金川祥久、高橋卓也、田中守、中山学、細井洋孝、岸郁子

       以上 欠席評議員８名

審議事項

 第１号議案 役員候補者推薦

議事の経過の概要および議決の結果

（１）評議員会成立の確認

進行係として平林義規専務理事より本評議員会は WEB 会議システム（zoom ミーティング）

を用いて行われ、出席者とは互いに音声・映像が即時に伝わること、適時的確に意見表明が

できること、本評議員会は評議員定数 29 名のところ、出席 21 名であり、公益財団法人

日本ハンドボール協会定款第 24 条に定められた過半数の出席があり、定数を満たしている

ため、本評議員会が成立していることが確認された。

（２）会長挨拶

 開会にあたり、湧永寛仁会長より挨拶があった。

（３）議長の選出

 村木啓作評議員が議長に推薦され、満場一致で承認された。

（４）議事録署名人の選出

次に議事録署名人の選出が行われ、議長および高橋雅行評議員、大村久評議員とすることが

確認された。また、改めて出席者の確認が行われ、出席者が 21 名（議場 6 名、zoom15 名）

であることが確認された。

（５）議案の審議および結果

 第１号議案 役員候補者推薦

  資料に基づき平林義規専務理事より説明があった。

  その後第１号議案は、賛成が過半数に達しなかったため否決された。

（６）その他

 西本牧委員、大村久委員、高橋雅行委員よりそれぞれ発言があった。

予定していた議案についてすべて終了したので、16 時 00 分に 2023 年 2 月臨時評議員会は

閉会した。

上記の決議を明確にするため、議長、議事録署名人がこれに記名、押印する。

2023 年 2 月 5 日

公益財団法人日本ハンドボール協会 2023 年 2 月臨時評議員会

議 長     村木 啓作    印

議事録署名人  高橋 雅行    印

同       大村 久     印